
1 
 

Zápis ze zasedání výboru ČUS – videokonference 22. 4. 2020 
 
Přítomni: prof. Broďák, MUDr. Broul, prof. Hora, doc. Krhut, as. Matoušková,  
                 as. Petřík, doc. Veselý, prof. Zachoval, prim. Zámečník 
 
Omluveni: prof. Babjuk, prim. Belej, doc. Doležel 
 
Host: MUDr. Vojtěch Novák (zástupce Sekce rezidentů ČUS) 
 
Za sekretariát ČUS: Bc. Čápová, Mgr. Črepová 

Prof. Zachoval zahajuje čtvrtou distanční schůzi výboru ČUS.  
Členové výboru a revizní komise diskutují následující body: 

 
 
Vzdělávání:  
 
o Specializační vzdělávání - atestace, kmenové zkoušky, kurzy specializačního 

vzdělávání 
- prof. Hora informuje o stavu příprav atestačních zkoušek v řádném termínu. Nyní jsou 

sestavovány tři zkušební komise, jsou určeni oponenti písemných prací. Praktické zkoušky 
– z MZČR vyšel směrem ke Koordinační oborové radě (KOR) lékařských fakult písemně 
(25. 3. 2020, podepsán prof. Prymula) návrh praktické zkoušky zrušit, KOR na zasedání 
14. 4. údajně měla nechat finální rozhodnutí na Specializačních oborových radách (SOR) 
a takto informovalo MZČR. To finálně zatím nerozhodlo.   

- situaci kolem kmenových zkoušek sleduje doc. Veselý. Nadále platí, že každá fakulta řeší 
termíny zkoušek individuálně. 

- specializační vzdělávání – viz bod Vzdělávací akce pořádané nebo podporované ČUS  
 

o Vzdělávací akce pořádané nebo podporované ČUS – květen 2020  
- doc. Krhut informuje, že tři ze čtyř plánovaných květnových kurzů Školy funkční urologie 

budou přesunuty na podzim. Kurz „Chirurgická léčba mužské stresové inkontinence“ na 
Urologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze proběhne v původně plánovaném termínu (22. 
5. 2020).  

- o konání tří kurzů specializačního vzdělávání, které by měly proběhnout v květnu na 
Urologické klinice 3. LF UK a FNKV, bude jejich vedoucí doc. Grill, výbor informovat výbor 
do konce dubna 

- as. Petřík prezentuje možnosti pořádání Setkání dětských urologů, které bylo kvůli 
současně situaci v květnovém termínu zrušeno, v rámci letošní výroční konference ČUS 
(před zahájením konference nebo v rámci hlavního programu). Výbor pověřil as. Petříka a 
doc. Krhuta, aby se zástupci vedení Sekce dětských urologů do příští schůze výboru 
projednali jejich představy a dohodli se na řešení.   

- semináře z cyklu MARCUS (Proč je u pokročilého karcinomu prostaty důležitá včasná 
akce?) budou po domluvě se společností Janssen-Cilag přesunuty na podzim. Termíny 
jsou v řešení.  

 

 
Andrologie: 
 

- prof. Hora a prim. Zámečník doplnili text Koncepce oboru andrologie podle požadavků 
výboru z poslední schůze. Výbor dokument jednohlasně schválil. 

- koncepce bude publikována na webových stránkách ČUS. Proběhne mailing na členskou 
základnu s informací o smyslu vzniku dokumentu.   

 
 



2 
 

Dětská urologie: 
 

- prim. Zámečník informuje, že koncepce dětské urologie byla výborem diskutována v roce 
2016 

- výbor odsouhlasil, aby byl dokument z roku 2016 revidován v souladu s koncepcemi 
ostatních subspecializací, zejména se to týká rozsahu, který je v původní verzi extrémně 
extenzivní.  

- jednáním se zástupci dětské sekce ohledně úprav koncepce byli pověřeni prof. Hora a 
prim. Zámečník 

 
Robotika: 
 

o Zařazení výkonu Roboticky asistovaná radikální cystektomie do Sazebníku 
zdravotních výkonů 

- prof. Zachoval výbor informuje, že tento týden byl na MZ ČR odeslán podnět k zařazení 
výkonu Roboticky asistovaná radikální cystektomie do Sazebníku zdravotních výkonů 
(SZV) od 1. 1. 2021 

- se zařazením do SZV musí souhlasit všichni zástupci Pracovní skupiny k SZV.  
 
Rezidenti: 
 

o Volby do vedení sekce rezidentů – harmonogram 
- MUDr. V. Novák představuje plán voleb. Vlastní volby by měly proběhnout od 6. do 20. 5., 

25. 5. by měly být známy výsledky voleb.  
- rezidenti budou volit dva zástupce do vedení sekce 
- výbor ČUS odsouhlasil harmonogram voleb a složení volební komise, která bude průběh 

voleb dozorovat. Komise bude pracovat ve složení: MUDr. Marek Broul (zástupce za výbor 
a revizní komisi ČUS), MUDr. Vojtěch Novák (zástupce stávajícího vedení sekce rezidentů) 
a Mgr. Veronika Črepová (zástupce za sekretariát ČUS)  
 

o Revize textů pro pacienty na webu ČUS  

- prof. Zachoval informuje o revizi textů, které jsou uveřejněny na webových stránkách ČUS, 
v části pro pacienty. Aktualizaci textů provedli rezidenti ČUS, kteří se měli za podpory 
výboru ČUS účastnit výroční konference EAU 2020. Nyní by měla být provedena finální 
revize před uveřejněním na webu. Výbor rezidentům za tuto aktivitu děkuje, bude 
zohledněna v podpoře vzdělávacích akcí. 

- přidělením témat členům výboru byl pověřen prof. Hora. Realizace proběhne ve spolupráci 
se sekretariátem ČUS v nejbližší době.   

 

  
Různé: 
 

o Personální situace na Urologickém oddělení Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

- prof. Zachoval informuje o žádosti ředitele a lékařů Urologického oddělení pardubické 
nemocnice o problematické personální situaci na místě primáře i sekundářů. Situace byla 
projednána výborem, který navrhuje zveřejnění nabídky personální inzerce na webových 
stránkách ČUS. Situaci sleduje a řeší v rámci regionu prof. Broďák s vedením FNHK a 
pardubické nemocnice. 
 

o Firma Quickseal - ambulantní analýza PSA 
- as. Matoušková z pověření výboru ČUS komunikovala se zástupci České společnosti 

klinické biochemie ohledně ambulantní analýzy PSA. Česká společnost klinické biochemie 
na základě písemné žádosti ze strany ČUS připraví stanovisko k používání této metody. 
Žádost připraví as. Matoušková.  

 
 

o Nový člen 



3 
 

- výbor ČUS jednohlasně schválil přijetí nového člena, MUDr. Petra Kajfosze z Urologického 
oddělení Nemocnice Zlín  

 
Příští on-line setkání výboru ČUS proběhne ve středu 29. 4. od 15 hod. Organizátor as. Petřík. 


